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Vennesla, 31.07.2008

Uttalelse  -  utvidelse Iveland kraftverk - søknad om konsesjon

Vennesla kommune viser til tidligere uttalelse vedr. utvidelse av Iveland kraftverk.

Vennesla kommune vil foreslå som alternativ til alminnelig minstevannføring på strekningen
mellom Gåseflådammen til Iveland kraftstasjon at det isteden gjennomføres en kanalisering av
den naturlige terskelen mellom Kilefjorden og Gåseflåfjorden.  Dette som et grep for å kunne
rydde opp i krypsiv-/mudderforekomster på strekningen fra og med  Kilefjorden  og opp mot
Fennefossen i Evje og Hornnes kommune.  Poenget er at oppryddingsaksjoner kan
gjennomføres langt mer effektivt når fjorden er nedtappet og tørrlagt enn ved arbeid utført i
vannfasen.

Den omtalte strekningen fra Kilefjorden til opp mot Fennefossen har i følge kartlegginger i 2005
særdeles mye krypsiv/mudderforekomster -  i størrelsesorden 4000  dekar.  Ingen andre
kommuner langs Otravassdraget har tilsvarende forekomster.  Dette er et betydelig problem for
reiselivsbedriftene i området og  for øvrig for  all bruk av vassdraget i friluftslivssammenheng.

Framkommeligheten med båt og utøvelse av fiske er sterkt begrenset som følge av
problemveksten. I tillegg bygges det opp mektige og ufyselige mudderlag som hindrer
tilgjengelighet til vassdraget. Uten at noe drastisk gjøres, som kan bryte den negative trenden,
så vil den aktuelle strekningen i løpet av få år bli nærmest utilgjengelig og ubrukelig for
friluftslivet i alle sammenhenger.

Vennesla kommune har i løpet av sommeren 2008 senket de naturlige terskler i utløpet av
Venneslafjorden i størrelsesorden 1.5 meter. Det betyr at for ettertiden kan fjorden tappes ned
1.5 meter og oppryddingsaksjoner kan gjennomføres under tilnærmet tørre forhold.

Eksemplet Venneslafjorden er drastisk og spektakulært tiltak, men viser hvilke muligheter som
åpner seg når fjordlandskapet ligger der blottlagt og tørt i dagen. Tiltak langs strandlinjen kan
også lett kombineres med friluftslivstiltak som opparbeidelse av turstier, atkomster til fjorden og
badeplasser. Hovedsaken er imidlertid at arbeidet kan gjøres tørt og oversiktlig, langt mer
effektivt og av mer permanent karakter enn ved et tilsvarende arbeid i vannfasen.
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Anbefaling

Vennesla kommune vil anbefale  at senking av den naturlige terskelen mellom Kilefjorden og
Gåseflå fjorden velges fremfor en alminnelig vannføring nedstrøms Gåseflådammen  til Iveland
kraftstasjon. Dette vil være et svært viktig allment tiltak i en prekær situasjon for vassdraget
oppstrøms, og som  over år kan være et løsningsgrep som kan bryte den negative trenden som
er under utvikling i vassdraget.
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Kopi til:
Agder Energi Produksjon, Serviceboks 603, 4606 Kristiansand
Iveland kommune, Postboks 25, 4724 Iveland
Evje og Hornnes kommune, Evjemoen, 4735 Evje
Fylkesmannen i Vest-Agder, Postboks 513, 4605 Kristiansand
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